



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 14.07.2026 13:34

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 1)

Заглавие: **Оценете готовността на вашата компания по отношение на зеления преход**

Дата: 13.07.2026 15:30

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Проучването се реализира по линия на проект "Establishment of Green Deal Guidance and Consultancy Centers among Chambers for Enhancing the Business Activities of SMEs", който се изпълнява с участието на Българската търговско-промишлена палата в рамките на Програма "Бизнес диалог Турция-ЕС" (TEBD II). Целта на допитването е да проучи нуждите и готовността по отношение на зеления преход и дигитализ...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 14)

Заглавие: **Богати и бедни икономики побеждават във футбола, но накрая винаги печели FIFA**

Дата: 14.07.2026 10:16

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Петко Вълков, финансист, "Бизнес старт", 14.07.2026 г. Ако една суперсила може да отмени червен картон, може ли мощта на една икономика да "купи" победа на Световното първенство по футбол? Ако погледнем данните на Международния валутен фонд (МВФ) за brutния вътрешен продукт (БВП) на глава от населението, прави впечатление, че най-богатите страни в света (изключвайки микродържавите с под 1 милион ду...

Заглавие: **ЕС обърна курса: Животновъдството вече е въпрос на сигурност**

Дата: 14.07.2026 12:00

Медия: **Agri.BG**

Новата стратегия на ЕК поставя акцент върху рентабилността, фуражите, болестите и равните правила за вноса. Европейската комисия променя начина, по който говори за животновъдството. Новата Стратегия за животновъдството вече не поставя сектора само в рамката на емисии, регулации и разходи, а го връща в центъра на по-широк разговор - за продоволствената сигурност, устойчивостта на селските райони, евр...

Заглавие: **Вицепремиерът и икономически министър Пулев: Ускоряваме подкрепата за стратегическите инвеститори**

Дата: 14.07.2026 11:24

Медия: **Novinata.bg**

Правителството и двустранните търговски камари обединяват усилия, за да популяризират България като инвестиционна дестинация. Разполагаме с всички необходими механизми за подкрепа на инвестициите, на създаването на работни места и за подкрепа на компаниите, които представляват, така че България да бъде още по-конкурентоспособно място за правене на бизнес. Това заяви вицепремиерът и министър на ико...

Заглавие: **Цените на петрола скочиха с близо 10%**

Дата: 14.07.2026 10:42

Медия: **Dunavmost**

Пазарите се подготвят за дългосрочна криза в доставките. Цените на петрола на световните пазари се повишиха с близо 10 процента в началото на седмицата, след като Съединените щати обявиха възстановяване на блокадата върху иранското корабоплаване през Ормузкия проток, съобщават от БГНЕС. Подновените бойни действия в региона принуждават пазарите да се подготвят за дългосрочна криза в доставките. Спор...

Заглавие: **Българският стартъп DONA спечели второ място на европейския финал на Gen-E 2026**

Дата: 14.07.2026 12:00

Медия: **Дарик**

Събитието, организирано от Junior Achievement Europe, събира всяка година най-добрите ученически и студентски предприемачески екипи от повече от 40 европейски държави. Българският стартъп DONA завоюва второ място на Gen-E 2026, най-големият европейски фестивал за младежко предприемачество, който тази година се проведе в Рига, Латвия. Събитието, организирано от Junior Achievement Europe, събира всяка...

Заглавие: **Blife разкри: Вижте къде живеят българските милионери**

Дата: 14.07.2026 09:21

Медия: **blife.bg**

Местата за живеене, обитавани от богатите у нас се сменят през годините. Родните милионери си купуват жилища, които определят по-различен стил и стандарт на живот. А престижът на скъпите имоти у нас отдавна не се измерва само с центъра на София или подножието на Витоша. Все пак заможните продължават да населяват квартали и селища около Витоша, като някои предпочитат южния склон на планината, към ...

Заглавие: **Милионерите у нас предпочитат южния склон на Витоша, към Перник! На мода е...**

Дата: 14.07.2026 09:16

Медия: **Мироглед**

Местата за живеене, обитавани от богатите у нас се сменят през годините. Родните милионери си купуват жилища, които определят по-различен стил и стандарт на живот. А престижът на скъпите имоти у нас отдавна не се измерва само с центъра на София или подножието на Витоша, пише Lupa.bg. Все пак заможните продължават да населяват квартали и селища около Витоша, като някои предпочитат южния склон на пла...

Заглавие: **Вдигайте плоския данък**

Дата: 14.07.2026 08:30

Медия: **Труд**

В годишния си доклад за България Европейската комисия предлага: По-висок плосък данък и необлагаем минимум. Предлагат премахване на максималния осигурителен доход. Натискат за по-висок данък сгради. Данъчната справедливост в България би могла да бъде подобрена чрез въвеждане на необлагаем минимум за доходите в комбинация с по-висок плосък данък. Това е записано в доклад на Европейската комисия за Бъл...

Заглавие: **200 икономисти, Нобелови лауреати и лидери от Big Tech: AI ще стане радикално по-мошен, време е да се подготвим**

Дата: 14.07.2026 07:54

Медия: **Булевард България**

Близо 200 световни икономисти, предприемачи и водещи имена от сферата на компютърните науки се обединиха в отворено писмо с предупреждение за обществената революция, която се задава заради AI. Писмото е организирано от лабораторията за дигитална икономика на Станфордския университет и е подписано от хора като Нобеловите лауреати Дарон Аджемоглу, Пол Кругман, Бен Бернанке, Джоузеф Стиглиц. Дарон Ад...

Заглавие: **Проф. Богомил Манов: Не след дълго ще достигнем ситуация, в която пенсионната система ще се**

финансира от държавния бюджет, а не от осигурителни вноски

Дата: 14.07.2026 07:10

Медия: **Фокус**

Не след дълго ще достигнем ситуация, в която пенсионната система ще се финансира от държавния бюджет, а не от осигурителни вноски. Това заяви в предаването "България, Европа и светът на фокус" с водещ Цоня Събчева по Радио ФОКУС членът на Фискалния съвет проф. Богомил Манов. По думите му при въвеждането на тристълбовия пенсионен модел около 2000 г. очакванията са били до 2030 г. пенсионният доход ...

Заглавие: **Радомир Чолаков: С 400% са се повишили сигналите в КЗК за последната година**

Дата: 14.07.2026 12:31

Медия: **ПИК**

Доверието в Комисията за защита на конкуренцията се повишава. Виждаме го по броя на сигналите, които получаваме – има ръст с 400% за последната година. Това заяви заместник-председателят на Комисията за защита на конкуренцията Радомир Чолаков пред БТВ. По думите му, само от началото на годината КЗК е образувала четири производства за установяване на картел – при доставките на болнична храна, IT об...

Заглавие: **България ще привлича големи инвеститори... с бърза администрация**

Дата: 14.07.2026 12:10

Медия: **Economic**

Правителството подготвя нов закон за публично-частните партньорства. Стратегическите инвеститори, които желаят да инвестират в България, особено в производства с висока добавена стойност, ще получават ускорено и приоритетно административно обслужване. Това обяви вицепремиерът и министър на икономиката, инвестициите и индустрията Александър Пулев на работна среща с двустранните търговски камари в Бъл...

Заглавие: **11 от 15-те най-бързо растящи икономики в света са в Африка. Българска комуникационна мрежа вече е там**

Дата: 14.07.2026 12:07

Медия: **PR in Bulgaria**

United Partners Network влиза на африканския континент чрез стратегическо партньорство с южноафриканската Inzal Consulting и осигурява на българския бизнес директен достъп до локални комуникационни екипи в Южна, Източна и Западна Африка. Африка е най-бързо растящият регион в световната икономика - по данни на МВФ от април 2026 г. 11 от 15-те най-динамични икономики в света са на континента, а Суб...

Заглавие: **Още три онлайн регистъра облекчават гражданите и бизнеса**

Дата: 14.07.2026 12:03

Медия: **Mediapool.bg**

Държавната администрация разширява електронния обмен на документи помежду си с включването на три нови регистъра в информационната система RegiX, с което ще отпадне необходимостта граждани и фирми да вадат удостоверения и документи, които са налични в държавните системи. Вече Министерството на иновациите и дигиталната трансформация и Министерството на правосъдието ще обменя данни от ррегистрите на...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 14)**

Заглавие: **Бизнесът иска да участва при определянето на професиите и специалностите в училищата**

Дата: 13.07.2026 15:16

Медия: **Economic**

Нови данни на БСК показват, че предлаганите специалности от професионалните гимназии трябва да отговарят на потребностите на местния бизнес. Бъдещото планиране на приема в професионалното образование следва да отчита степента, в която предлаганите професии отговарят на потребностите на местния бизнес, тъй като в момента се наблюдава разминаване в двете категории. А работодателите трябва да имат по-а...

Заглавие: **Край на хаоса на пътя? Институциите създават единна система за мониторинг в реално време**

Дата: 14.07.2026 11:32

Медия: **Нова Варна**

Национален план за пътна безопасност: Държавата обединява сили за контрол над трафика В опит да бъде повишена безопасността по българските пътища и да се оптимизира работата на контролните органи, транспортният министър Георги Пеев инициира ключова междуведомствена среща в Националното толо управление. В дискусиата взеха участие министрите Иван Демерджиев и Иван Шишков, представители на Агенция "Пъ...

Заглавие: **Счетоводител, който прехвърли всичко на жена си, за да избегне плащане на дългове, сега може да загуби дома си**

Дата: 14.07.2026 11:30

Медия: **БТВ Новините**

Когато синдиците по несъстоятелността се опитали да получат достъп до средствата му, те установили, че години по-рано той е подписал документи, с които прехвърлял на съпругата си всичко, което притежавал или предстои да получи. Бивш високопоставен партньор в Ernst & Young е изправен пред загуба на дома си, след като съдът потвърди, че е прехвърлил активите си на своята съпруга, за да ги държи из...

Заглавие: **На среща с областния управител кметове от Старозагорско поставиха искания за законодателни промени**

Дата: 14.07.2026 10:45

Медия: **Параграфа**

Кметове от област Стара Загора поставиха искания за законодателни промени, свързани с управлението на отпадъците, създаването на общинска полиция, режима на хазартните обекти и статута на язовир "Копринка", по време на среща, в която участваха областния управител доц. д-р Калоян Дамянов, народни представители и представители на институции. Това съобщиха от пресцентъра на Областната управа. Срещата ...

Заглавие: **Стажантът, който стана директор**

Дата: 14.07.2026 11:16

Медия: **BGlobal**

Какъв да бъде новият модел, в който талантите да израстват – ето това е големият въпрос пред бизнеса днес. Текстът е публикуван в бр. 62 на сп. Business Global. Автор: Гергана Иванова. Тя е работила здраво през целия си живот. Изкачвала е стълбите в кариерата бавно, една по една. Днес е на върха на голямата компания, поглежда пътя си назад и си казва – не бих сменила живота си за нищо на света. **ГЕРГАНА ...**

Заглавие: **Осигуровките скачат от август: кой ще плаща повече**

Дата: 14.07.2026 11:02

Медия: **Vesti.bg**

Максималният доход става 2300 евро, а някои минимални прагове нарастват с близо 70%. Осигурителните правила се променят за няколко големи групи – работещите с високи заплати, служителите по минимални осигурителни прагове, самоосигуряващите се и хората в държавната администрация. Промените са записани в бюджета на Държавното обществено осигуряване, който вече беше приет на първо четене от Народното ...

Заглавие: **Предстои голяма промяна за пенсионерите, как ще се отрази на пенсиите**

Дата: 14.07.2026 10:15

Медия: **Марица**

Не след дълго ще достигнем ситуация, в която пенсионната система ще се финансира от държавния бюджет, а не от осигурителни вноски. Това заяви в предаването "България, Европа и светът на фокус" членът на Фискалния съвет проф. Богомил Манов. По думите му при въвеждането на тристъпковия пенсионен модел около 2000 г. очакванията са били до 2030 г. пенсионният доход да достига между 45 и 55% от последн...

Заглавие: **Ресторанти по Южното Черноморие търсят джонеджии с бесплатна квартира, храна и възнаграждение до 1800 евро**

Дата: 13.07.2026 22:32

Медия: **Блиц**

Джонеджиите се нареждат сред най-търсените сезонни работници по Черноморието тази година, разкриха пред Флагман.бг източници от туристическия бранш. По думите им фастфуд секторът отчита невиджан ръст, защото много туристи намират ресторантите за твърде скъпи. Засиленото търсене на улична храна от страна на туристите естествено вдига нуждата от бърз и обучен персонал във всеки курорт по морето. Зат...

Заглавие: **България с добри резултати в няколко ключови бранша според първия доклад на EUIPN за 2025 г.**

Дата: 14.07.2026 12:25

Медия: **Блиц**

Мрежата на ЕС за интелектуална собственост (EUIPN) публикува първото издание на доклада EUIPN Trends Report 2025, който представя развитието на дейностите в областта на интелектуалната собственост в Европа. Анализът обхваща търговските марки, промишлените дизайни, патентите и правата върху сортове растения и проследява тенденциите в контекста на икономическите и иновационните процеси в Европейския...

Заглавие: **Икономическият и социален съвет отправя препоръки за развитието на земеделието и индустрията**

Дата: 14.07.2026 12:04

Медия: **Агрозона**

ИСС препоръчва в анализа си разработването на Национална стратегия за напояване 2028 – 2038 г. с ясна пътна карта и гарантирано многогодишно финансиране, по подобие на последователната държавна политика на Румъния Икономическият и социален съвет (ИСС) прие три акта, с които отправя препоръки по ключови въпроси за развитието на земеделието, индустрията и здравеопазването в България, съобщи от Съв...

Заглавие: **Внесохме град като Перник на работа у нас**

Дата: 14.07.2026 13:05

Медия: **Телеграф**

Над 108 000 работници са внесени от трети страни у нас за последните три години, или колкото е населението на Перник. Това означава, че има глад за кадри, най-вече за хора с умения, коментира министърът на труда и социалната политика Наталия Ефремова пред БНТ. Тя обясни, че почти половината от трайно безработните са много ниско квалифицирани или такива без никакви умения. В същото време нивото на ...

Заглавие: **По-малко бюрокрация, повече бизнес! Александър Пулев: България отваря вратите си за големите инвеститори**

Дата: 14.07.2026 11:43

Медия: **SafeNews.bg**

По-малко бюрокрация, по-бързи процедури и по-активно привличане на чужди инвеститори – това са основните цели, около които се обединяват правителството и двустранните търговски камари. Кабинетът представи нови механизми за ускоряване на стратегическите инвестиции и обеща постоянен диалог с бизнеса, за да направи България по-конкурентоспособна и по-привлекателна за международните компании. Това ста...

Заглавие: **"Мястото на България не е там". А къде е, господин Радев?**

Дата: 14.07.2026 13:21

Медия: **Дойче Веле**

Еманюел Макрон е поканил България да се присъедини към коалицията на желаещите в подкрепа на Украйна. Премиерът Радев обаче е отхвърлил поканата. Според него България няма място там. А къде тогава е то? Според премиера Румен Радев България няма място в коалицията на желаещите. Къде тогава е мястото ѝ? Снимка: BGNES "Мястото на България не е там", каза премиерът Румен Радев, след като обяви, че е отхв...

Заглавие: **Министър Пулев: Даваме "бърза писта" за стратегически инвеститори**

Дата: 14.07.2026 13:15

Медия: **P26**

Икономическият министър Александър Пулев представи механизъм за ускорени разрешителни и координация между институциите, а двустранните търговски камари получиха покана да станат активен партньор в привличането на капитал и работни места. Правителството и двустранните търговски камари започват обща кампания за представяне на България като по-предвидима и конкурентна инвестиционна дестинация. Това ст...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Заглавие: **Посланикът на Германия: България е сигурна и интересна дестинация с голямо културно богатство**

Дата: 13.07.2026 13:12

Медия: **Varna.e**

Ирене Планк приветства идеята за по-висока активност не само в летния сезон, но и по линия на целогодишния туризъм. Германският пазар е стратегически за България и трябва да върнем туристите с повече полети, по-силна реклама и конкретни действия. Това подчерта министърът на туризма д-р Илин Димитров по време на среща с посланика на Германия Ирене Планк и Соня Миклай, директор на Германо-Българската ...

Заглавие: **Кои ВЕИ и батерийни активи могат най-добре да управляват енергията**

Дата: 14.07.2026 11:02

Медия: **Капитал**

"Капитал" разработи четиричасов индекс, който сравнява не размера на проектите, а способността им да преместват енергия във времето и да предоставят гъвкава мощност. В тазгодишния доклад "Най-големите инвестиции във ВЕИ и батерии" "Капитал" въвежда класация на най-управляемите ВЕИ и BESS активи в България. Тя не подрежда проектите по инсталирани мегавати, а по способността им да преместват енергия в...

Заглавие: **Диана Русинова посочи пред БЛИЦ причините за трагедиите на пътя, за които никой не говори**

Дата: 14.07.2026 11:40

Медия: **Блиц**

Поредната тежка катастрофа с тир на автомагистрала "Струма" отново отвори болезнената тема за безопасността по българските пътища. Според експерта по пътна безопасност Диана Русинова трагедиите вече не могат да бъдат обяснявани единствено с човешка грешка. Пред БЛИЦ тя коментира нещо, за което никой не говори, но което се оказва големия виновник - че подобни трагедии вече не могат да се обясняват ...

Заглавие: **Държавата абдикира от пътищата: Уморени тираджии, фалшиви прегледи и мантинели за коли**

Дата: 14.07.2026 09:41

Медия: **Флагман.бг**

Тежките трагедии на АМ Тракия разкриха провала на контрола върху камионите, техническите прегледи и режима за почивка на професионалните водачи. Трябваше ли държавата да допусне да се отнемат няколко човешки живота, за да започне проверки на тежкотоварния транспорт. По пътищата има уморени шофьори, опасно износени гуми, недостатъчно екипи, съмнителни технически прегледи и предпазни съоръжения, коит...

Заглавие: **Петър Дочев, Яна Донева и Оля Малинова обясниха защо водят "Преди обед" в японско кимоно**

Дата: 14.07.2026 10:37

Медия: **България днес**

Водещите на "Преди обед" днес се появиха в ефир, пременени в изненадващо облекло. Петър Дочев, Яна Донева и Оля Малинова са надянали кимоно. Те обясниха, че тоалетите са в чест на японския посланик Н. Пр. Чикахиса Суми. По-късно в предаването той ще говори за отношенията между Страната на изгряващото слънце и България.

Заглавие: **Проверка след клип в социалните мрежи: 13-годишно дете шофира автомобил във варненско, вози и приятел**

Дата: 14.07.2026 12:06

Медия: [Demokrat.bg](#)

Областната дирекция на МВР – Варна е установила самоличността на 13-годишното дете, заснето да управлява лек автомобил в района на село Житница, община Провадия. Проверката е започнала след сигнал, разпространен в социалните мрежи. Преди темата за случая, от полицията съобщиha и за тежък пътен инцидент във Варна. Вечерта 20-годишен шофьор е катастрофирал при дрифт между улица "Вяра" и бул. "Цар Ос...

Заглавие: **Украински дрoнове лeтяхa 2414 км и удaрихa нaй-гoлeмaтa рускa рaфинeрия**

Дата: 14.07.2026 10:46

Медия: [Клуб Z](#)

Полетът е продължил над 12 часа и лишиха Русия от една трета от бензина й. Украински дрoнове са извършили нaй-дaлeчния удaр от нaчaлoтo нa вoйнaтa, кaтo сa прeлeтeли пoвeчe от 2414 километра, преди да поразят петролната рафинерия в сибирския град Омск. Полетът е продължил над 12 часа и поставя нов рекорд за обсега на украинските безпилотни летателни апарати. Само няколко дни след атаката работата на...

Заглавие: **The Telegraph: Украинските дрoнове дoстигaт Сибир – тoвa e присъдa зa рускaтa прoтивoвъздушнa oтбpaнa**

Дата: 14.07.2026 09:03

Медия: [Фокус](#)

Украинските безпилотни летателни апарати успешно прелетяха 2400 километра над руска територия за повече от 12 часа и нанесоха удар по нефтопреработвателния завод в Омск, Сибир. Както пише The Telegraph, това е най-далекообхватният удар на украинската армия към днешна дата – еквивалент на три прелета през цяла Великобритания. Това показва на Москва, че обекти, които някога се смятаха за защитени бла...

Заглавие: **Евтините дрoнове прeвръщaт eнeргeтикaтa в слaбoтo звeнo нa свeтoвнaтa икoнoмикa**

Дата: 14.07.2026 07:36

Медия: [Инвестор.БГ](#)

Никъде разрушителният потенциал на дроновете не е демонстриран толкова убедително, колкото в Украйна. Евтините дрoнове, произвеждани масово, промениха съвременната война, превръщайки критичната енергийна инфраструктура в ахилесовата пета на модерните икономики, пише Ройтерс. Опитът от бойните полета в Украйна, Русия и Близкия изток показва, че безпилотните летателни апарати могат да заобикалят традиц...